ARTÍCULO 1.- Se desafectan del uso y dominio público dos bienes inmuebles 

propiedad de la Municipalidad de Curridabat, cédula jurídica número tres - cero uno 

cuatro - cero cuatro dos cero cuatro siete (N.º 3-014-042047), los cuales se describen 

de la siguiente manera: 

Un lote de novecientos diecisiete metros (917 m2), que se segrega de la finca inscrita 

en el Registro Público de la Propiedad, bajo el sistema de folio real matrícula número 

tres cuatro nueve nueve nueve seis-cero cero cero (N.º 349996-000), provincia de San 

José, cantón de Curridabat.

[...]

Curridabat, con una medida de ocho mil treinta un metro cuadrado con ochenta y siete 

decímetros cuadrados (8031.87 m2), con los siguientes linderos: al norte con calle 

pública, avenida 3 con setenta coma quince metros (70,15m); al sur con Fernando 

Monge Vargas; al este con calle publica, con ciento ochenta y cuatro coma setenta y 

un metros (184,71m) y al oeste con la Municipalidad de Curridabat, de conformidad 

con el plano catastrado número uno ocho seis tres cuatro ocho cinco- dos cero uno 

cinco (N°.1863485-2015). 

El segundo lote mide tres mil seiscientos cuarenta y seis metros cuadrados (3 646 m2), 

que se segrega de la finca inscrita en el Registro Público de la Propiedad, bajo el 

sistema de folio real matrícula número dos nueve cinco nueve siete nueve - cero cero 

cero (Nº 295979-000) provincia de San José, cantón de Curridabat.

[...]

jurídica número dos-uno cero cero-cero cuatro dos cero cero dos (N.º 2-100-042002), 

libres de gravámenes y anotaciones. 

ARTÍCULO 2- El Lote resultante de la unión de ambos terrenos segregados se afecta al 

nuevo uso de centro educativo, con una medida de cuatro mil quinientos sesenta y tres 

metros cuadrados (4563 m2), de conformidad con el plano catastrado número uno 

ocho seis tres cuatro ocho cinco -dos cero uno cinco (N.º 1863485-2015). 

Los restos de finca que se reserva la Municipalidad de Curridabat serán 1. Finca tres 

cuatro nueve nueve nueve seis-cero cero cero (N.º 349996-000), provincia de San José,